1

2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	от «18» декабря 2019г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	19-2

	О внесении дополнений в Устав
МО «Город Ленск»

В целях приведения Устава МО «Город Ленск» в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) следующие  дополнения:
В пункте 21 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения городского поселения» устава муниципального образования,  после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования после его государственной регистрации.
3. Главе муниципального образования в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения в регистрирующий орган для государственной регистрации.
[bookmark: _GoBack]
4. После официального обнародования настоящего решения после государственной регистрации:
-  Главе МО  в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального обнародования решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);
- в установленном порядке направить решение в Государственный комитет юстиции Республики Саха (Якутия), для внесения его в Регистр муниципальных правовых актов  органов местного самоуправления  Республики Саха (Якутия).

	Председатель городского Совета
депутатов

	С.С.Хамаганов

	Глава города
	А.А. Хорунов

image1.jpeg